
JUZGADO CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO DE PASTO 
  LISTADO DE ESTADOS 

Fecha: 14 DE DICIEMBRE DE 2022 

NO. RADICACIÓN CLASE DE PROCESO DEMANDANTE  VS DEMANDADO DESCRIPCIÓN ACTUACIÓN 
FECHA 
AUTO 

1 
2011-00036-

00 
EJECUTIVO MIXTO 

BANCOOMEVA S.A. 
VS 

MARGOTH LILIANA ROMO BUCHELI 
 

REQUIERE NOTARIA PRIMERA, INFORME 
ESTADO INSOLVENCIA 

13/12/2022 

2 
2013-00121-

00 
EJECUTIVO A 

CONTINUACIÓN 

MANUEL BUENAVENTURA ERAZO 
ARCINIEGAS. 

VS 
CLÍNICA LOS ANDES PASTO S.A 

 

ACEPTA RENUNCIA PODER 

 

13/12/2022 

3 
2013-00121-

00 
EJECUTIVO A 

CONTINUACIÓN 

MANUEL BUENAVENTURA ERAZO 
ARCINIEGAS. 

VS 
CLÍNICA LOS ANDES PASTO S.A 

 

ACEPTA RENUNCIA PODER Y AGREGA 
DOCUMENTO 

13/12/2022 

4 
2015-00072-

00 
REORGANIZACIÓN 

EMPRESARIAL 

WILLIAM ARMANDO OBANDO SANCHEZ 
VS 

ACREEDORES VARIOS 
 

FIJA NUEVA FECHA AUDIENCIA, ACUERDO 
DE  REORGANIZACIÓN 

 

13/12/2022 

5 
2018-00031-

00 
EJECUTIVO SINGULAR 

JAVIER ALEXANDER DULCEY GARCÍA 
VS 

CLÍNICA LOS ANDES S.A 
 

ACEPTA RENUNCIA PODER 
13/12/2022 

6 
2020-00017-

00 
EJECUTIVO SINGULAR 

ADRIANA CHAVEZ DÁVALOS. 
VS 

SALUDCOOP EPS 
 

ACEPTA RENUNCIA PODER 
13/12/2022 

7 
2020-00081-

00 
EJECUTIVO SINGULAR 

ADRIANA DELGADO GELPUD. 
VS 

CLÍNICA LOS ANDES PASTO S.A. 
 

ACEPTA RENUNCIA PODER 
13/12/2022 

HAGA CLIC AQUÍ PARA ACCEDER AL 

FORMULARIO QUE DEBE SER 

DILIGENCIADO POR LOS ABOGADOS 

LITIGANTES CON ASUNTOS EN ESTE 

DESPACHO 

HAGA CLIC PARA 
VER CADA AUTO 

https://www.ramajudicial.gov.co/documents/9234495/131127001/2011-00036-00+Requiere+Notaria+1a+informe+estado+insolvencia.pdf/fcec38ff-83d4-4e01-bc81-dcc5cc477890
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/9234495/131127001/2011-00036-00+Requiere+Notaria+1a+informe+estado+insolvencia.pdf/fcec38ff-83d4-4e01-bc81-dcc5cc477890
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/9234495/131127001/2013-00121-00+EJEC+C17++Acepta+renuncia+poder.pdf/8daaef16-136b-4ff8-b48c-5f3f57181978
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/9234495/131127001/2013-00121-00+EJEC+C17++Acepta+renuncia+poder.pdf/8daaef16-136b-4ff8-b48c-5f3f57181978
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/9234495/131127001/2013-00121-00+Acepta+renuncia+poder+y+agrega+documento.pdf/66d177fa-6be3-4600-bf65-89de65fd3196
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/9234495/131127001/2013-00121-00+Acepta+renuncia+poder+y+agrega+documento.pdf/66d177fa-6be3-4600-bf65-89de65fd3196
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/9234495/131127001/2015-00072-00+Fija+nueva+fecha+au%2Caprob%2C%20acuerdo+reorganiz.pdf/74c2208f-3371-4510-be69-83547e0551b4
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/9234495/131127001/2015-00072-00+Fija+nueva+fecha+au%2Caprob%2C%20acuerdo+reorganiz.pdf/74c2208f-3371-4510-be69-83547e0551b4
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/9234495/131127001/2018-00031-00+EJEC+C1+Acepta+renuncia+poder.pdf/448c8d37-0e08-4b17-8844-36d8f3153e47
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/9234495/131127001/2018-00031-00+EJEC+C1+Acepta+renuncia+poder.pdf/448c8d37-0e08-4b17-8844-36d8f3153e47
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/9234495/131127001/2020-00017-00+EJEC+C1+Acepta+renuncia+poder.pdf/7a01ba19-06b1-4d2f-b8c7-642655b8e880
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/9234495/131127001/2020-00017-00+EJEC+C1+Acepta+renuncia+poder.pdf/7a01ba19-06b1-4d2f-b8c7-642655b8e880
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/9234495/131127001/2020-00081-00+EJEC+C1+Acepta+renuncia+poder.pdf/55f57a96-7f0d-4609-9cce-e027f0b42439
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/9234495/131127001/2020-00081-00+EJEC+C1+Acepta+renuncia+poder.pdf/55f57a96-7f0d-4609-9cce-e027f0b42439
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=mLosYviA80GN9Y65mQFZiwZVd9aSXIFNmG-P5sOK7AJUNko1SjJLVjNBUzNRN1lWRFBEVEpPNEZTWi4u
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=mLosYviA80GN9Y65mQFZiwZVd9aSXIFNmG-P5sOK7AJUNko1SjJLVjNBUzNRN1lWRFBEVEpPNEZTWi4u
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=mLosYviA80GN9Y65mQFZiwZVd9aSXIFNmG-P5sOK7AJUNko1SjJLVjNBUzNRN1lWRFBEVEpPNEZTWi4u
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=mLosYviA80GN9Y65mQFZiwZVd9aSXIFNmG-P5sOK7AJUNko1SjJLVjNBUzNRN1lWRFBEVEpPNEZTWi4u
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=mLosYviA80GN9Y65mQFZiwZVd9aSXIFNmG-P5sOK7AJUNko1SjJLVjNBUzNRN1lWRFBEVEpPNEZTWi4u


8 
2020-00188-

01 
EJECUTIVO 

MARIO ANGELO REGALADO MONCAYO 
VS 

OSWALDO ARMANDO CABRERA GÓMEZ 
 

SENTENCIA EJECUTIVA CONFIRMADA 
13/12/2022 

9 
2020-00197-

00 
EJECUTIVO SINGULAR 

NELLY CECILIA MARTÍNEZ DE CÓRDOBA. 
VS 

CESAR MARTÍNEZ GUERRERO Y OTRA 
 

REANUDA PROCESO OFICIOSAMENTE 
ART. 161 CGP AUDIENCIA INICIAL 

13/12/2022 

10 
2020-00200-

00 
VERBAL  

TRANSPORTADORES DE IPIALES Y OTROS 
VS 

NELI ESTER JIMÉNEZ 
 

DECLARA NULIDAD POR INDEBIDA 
NOTIFICACIÓN, LLAMADO AL DEMANDADO 

13/12/2022 

11 
2021-00188-

00 
VERBAL 

LEONARDO GUERRERO GOYES Y OTROS. 
VS 

CLÍNICA FÁTIMA S.A. Y OTROS 
 

CORRE TRASLADO DE OBJECIÓN DE 
JURAMENTO ESTIMATORIO.  

13/12/2022 

12 
2021-00188-

00 
VERBAL 

CLÍNICA FÁTIMA S.A. 
VS 

CHUBB SEGUROS COLOMBIA S.A 
 

TIENE POR NOTIFICADO Y CONTESTADO 
LLAMAMIENTO EN GARANTÍA.  

13/12/2022 

13 
2021-00188-

00 
VERBAL 

CLÍNICA FÁTIMA S.A. 
VS 

JUAN CARLOS ERASO GUENGUE 
 

TIENE POR NO CONTESTADO EL 
LLAMAMIENTO, LLAMADO ES PARTE.  

13/12/2022 

14 
2022-00061-

00 
EJECUTIVO 

BANCO BBVA COLOMBIA. 
VS 

HEREDEROS INDETERMINADOS DE GLORIA 
DEL CÁRMEN NARVÁEZ LUNA 

 

RELEVA Y DESIGNA CURADOR. 
13/12/2022 

15 
2022-00287-

00 
VERBAL RESTITUCIÓN 

ANDREA CASTRO QUIRÓZ 
VS 

TOMÁS ARMANDO CAICEDO TORO Y OTROS 
 

RECHAZA. NO PRESENTÓ JURAMENTO 
ESTIMATORIO. 

13/12/2022 

16 
2022-00295-

00 
DECLARATIVO 

ESPECIAL DIVISORIO 

LUBINO CHAPAL ERAZO Y OTROS 
VS 

NANCY DEL CARMEN CHAPAL 
MATABANCHOY 

INADMITE DEMANDA DIVISORIA, 
RECONOCE PERSONERÍA AL APODERADO 

DE LA PARTE DEMANDANTE 

13/12/2022 

https://www.ramajudicial.gov.co/documents/9234495/131127001/2020-00188-01+SENTENCIA-EJECUTIVA+CONFIRMA+2020-00188-01.pdf/6f046f3b-fa48-43a6-aac4-20c40a9f1ba7
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/9234495/131127001/2020-00188-01+SENTENCIA-EJECUTIVA+CONFIRMA+2020-00188-01.pdf/6f046f3b-fa48-43a6-aac4-20c40a9f1ba7
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/9234495/131127001/2020-00197-00+EJEC+C1+Reanuda+proc+Oficiososamente+161CGP%2C%20fija+aud+inicial.pdf/7dd21a80-ca01-4fca-8e4c-5dd1b24462cf
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/9234495/131127001/2020-00197-00+EJEC+C1+Reanuda+proc+Oficiososamente+161CGP%2C%20fija+aud+inicial.pdf/7dd21a80-ca01-4fca-8e4c-5dd1b24462cf
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/9234495/131127001/2020-00200-00+Nul.+ind%2C%20not.+llamado+ddo.pdf/62c7ec90-8f42-4641-9c8f-73dd82631305
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/9234495/131127001/2020-00200-00+Nul.+ind%2C%20not.+llamado+ddo.pdf/62c7ec90-8f42-4641-9c8f-73dd82631305
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/9234495/131127001/2021-00188-00+VERB+C1+Corre+traslado+OJE.pdf/11169f38-659e-4f3d-9d36-b3de12b45b68
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/9234495/131127001/2021-00188-00+VERB+C1+Corre+traslado+OJE.pdf/11169f38-659e-4f3d-9d36-b3de12b45b68
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/9234495/131127001/2021-00188-00+VERB+C3+Tiene+x+notif+y+contest+lamamiento+en+G+CHUBB%2C%20traslado+excep+x+secret+y+OJE.pdf/9cf81b85-9952-435b-ac52-abe985338835
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/9234495/131127001/2021-00188-00+VERB+C3+Tiene+x+notif+y+contest+lamamiento+en+G+CHUBB%2C%20traslado+excep+x+secret+y+OJE.pdf/9cf81b85-9952-435b-ac52-abe985338835
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/9234495/131127001/2021-00188-00+VERB+C4+Tiene+x+no+contestado+llamamiento%2C%20llamado+es+parte.pdf/20ab2831-e971-4328-8f63-751f0907bad6
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/9234495/131127001/2021-00188-00+VERB+C4+Tiene+x+no+contestado+llamamiento%2C%20llamado+es+parte.pdf/20ab2831-e971-4328-8f63-751f0907bad6
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/9234495/131127001/2022-00061-00+EJEC+C1+Releva+y+designa+curador.pdf/927bf3f5-780b-4e54-a019-d81da3c50b3c
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/9234495/131127001/2022-00061-00+EJEC+C1+Releva+y+designa+curador.pdf/927bf3f5-780b-4e54-a019-d81da3c50b3c
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/9234495/131127001/2022-00287-00+Rechaza++no+presto+juramento+estimatorio.pdf/10fd83df-c1f9-4361-9433-6506c1bcd5df
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/9234495/131127001/2022-00287-00+Rechaza++no+presto+juramento+estimatorio.pdf/10fd83df-c1f9-4361-9433-6506c1bcd5df
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/9234495/131127001/2022-00295-00+Inadm+catast+IGAC%2C%20dict+especf+divis%2C%20poder+2+predios+email+ddte.pdf/3357adb2-f1ab-4cee-a541-9f4f92170568
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/9234495/131127001/2022-00295-00+Inadm+catast+IGAC%2C%20dict+especf+divis%2C%20poder+2+predios+email+ddte.pdf/3357adb2-f1ab-4cee-a541-9f4f92170568


17 
2022-00304-

00 
EJECUTIVO A 

CONTINUACIÓN 

MEDIFORT S.A.S. 
VS 

COMFAMILIAR DE NARIÑO 
 

INADMITE PARA QUE ALLEGUE FACTURAS Y 
CUENTAS DE COBRO 

13/12/2022 

18 
2022-00311-

00 

VERBAL 
RESPONSABILIDAD 

CIVIL CONTRACTUAL 

URIEL UBERTINO QUINTERO RIVERA 
VS 

BBVA SEGUROS DE VIDA COLOMBIA S.A 
 

INADMITE DEMANDA VERBAL DE 
RESPONSABILIDAD CIVIL CONTRACTUAL 

13/12/2022 

19 
2022-00313-

00 
EJECUTIVO CON 

ACCIÓN REAL  

TITULARIZADORA COLOMBIANA S.A. 
VS 

ANA LUCÍA CHAVES CHAVES Y OTRO 
 

LIBRA MANDAMIENTO PAGO, PODER 
SOCIEDAD ABOGADOS 

13/12/2022 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ARTÍCULO 25 DEL CÓDIGO GENERAL DEL PROCESO, Y PARA NOTIFICAR A LAS PARTES DE LAS 

ANTERIORES DECISIONES, EN LA FECHA MIÉRCOLES 14 DE DICIEMBRE DE 2022 Y LA HORA DE LAS 8:00 A.M., SE FIJA EL PRESENTE ESTADO POR EL 

TÉRMINO LEGAL DE UN DÍA, SE DESFIJA EN LA MISMA FECHA A LAS 5:00 P.M. 

 
 
 
 
 

SUSAN CAROLINA QUIJANO ALVARADO 
SECRETARIA 

https://www.ramajudicial.gov.co/documents/9234495/131127001/2022-00304-00+EJEC+C1+Inadmite+para+que+allegue+facturas+y+cuentas+de+cobro.pdf/07524a15-d722-4640-9979-cdecbb7d6d62
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/9234495/131127001/2022-00304-00+EJEC+C1+Inadmite+para+que+allegue+facturas+y+cuentas+de+cobro.pdf/07524a15-d722-4640-9979-cdecbb7d6d62
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/9234495/131127001/2022-00311-00+Inadm+clarid+pretens+y+poder+no+contra+otros.pdf/54022c50-7ee9-4a3f-b0b2-df12e0b315b1
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/9234495/131127001/2022-00311-00+Inadm+clarid+pretens+y+poder+no+contra+otros.pdf/54022c50-7ee9-4a3f-b0b2-df12e0b315b1
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/9234495/131127001/2022-00313-00+Libra+mandamiento+pago+poder+sociedad+abogados.pdf/f3086259-0ace-4081-bd78-2162652ff4b7
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/9234495/131127001/2022-00313-00+Libra+mandamiento+pago+poder+sociedad+abogados.pdf/f3086259-0ace-4081-bd78-2162652ff4b7

